subcontratada, bem como responder perante a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura pelo rigoroso 
cumprimento das obrigações contratuais correspondentes ao objeto da subcontratação. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 
5.1. O valor total estimado do presente Contrato é de R$ 321.999,21 (trezentos e vinte e um mil 
novecentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos). 

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 
6.1. O pagamento decorrente da prestação dos serviços, objeto deste termo contratual, será efetuado em até 
30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal/fatura, devidamente acompanhada das certidões de